οἱ Διὸς οὐδὲ πάτησ χαλεπῶς, τινὲς δὲ  
πατέτων ἁρδίως· καὶ τοις μίσοις ἐκτέφεις;  
ἢ ὅτι μετ' αἰθέρεως φύγοντες, καὶ ἄμα μῆτερ  
G.Δ.Τ.δὲ τίς σύστασι ἐλαφρῷ γάλῳ βάλλειν; \* Καὶ  
ἔπειτα τοῦτο ταῦτα δέ [C]έοικε καὶ τοὺς μίσους λεγέμενα  
πάντα πρός πάτησ ἡ τελευτή της. δεῖ γένδε μῆτερ σύν-  
τροφές των νοίας καὶ καταστάσεως οἰκειοτάτης δέ τοι μή πρός  
της οὐ τα- εξεῖ. οὐδέ τίς βούλησιν. τῦ δέ δὴ μῆτερ συμφωνίας, οὐδὲ  
Sylb. οὐδὲ πία;

**C**ur tam in laborando quam in fruendo  
solatio tibiam adhibere solemus? An  
ut laborantes minus angamur, fruentes ma-  
gis oblectemur?

**D** 2 Cur idem voce eadem, longius sentiri cum aliis cantans, aut vociferans, quam solus potest? An quia viribus vniuersis agere quipiam, vel premere, non tantumplum est, quantus singularum numerus est? sed quemadmodum linea bipedalis non duplum, sed quadruplum quiddam describit, sic composita omnia plus valent, quam eadem diuisa. Ergo cum vniuerso agitur ore, vocis potentia constans, unaque redditur, simulque aëra propellit, ut prodire multiplex valeat: quippe cum vox, quæ à multis proficiuntur, multiplex sit, quam quæ à singulis.

**E** 3 Cur maxime in cantando parypaten, vox  
rumpi non minus soleat, quam in nete, su-  
premisque, quamquam cum interuallo  
ampliori? An quod eius cantus & perdiffi-  
ciliis est, & cantandi primordium obtinet?  
Difficilis autem propter intentionem pres-  
suram que vocis est, quibus in rebus nimirū  
vrget: corrumpi autem quæque maxime so-  
lent, quoties labore acrius opprimuntur.

4. Sed cur hac difficile, hypate facile  
cantatur, cum non nisi dies discrepant?  
An quod hypate remissior est, atque etiam  
leuius à constitutione ascenditur: hæc ea-  
dem causa est, quam ob rem ad unam cap-  
tari videantur, quæ ad hanc parancem-  
que cantantur: agendum est enim cum in-  
tentione conditioneque aptissima moribus  
pro voluntate & instituto. At consonantia,  
ut existat, quænam causa sit?

5 Cur suauius cantilenam , quam nouimus , audire solemus , quām eam quam ignoramus ? Vtrum quia cūm quod cantatur , agnoscimus , tunc melius patet , quia veluti calcem , quod spectat , assequitur : id autem contemplatu suaue est ? An quōd discere lætabile est : cuius ratio est vel in capienda doctrina , vel in vtenda agnoscendaque versatur : addo etiam quōd res solita suauius quām insolita auribus accidit.

6 Cur immutatio & varietas in cantando tragicum sit ? An ratione inæqualitatis hoc evenit ? afficit namque tristitia , quod inæquale est , accommodaturque magnitudini calamitatis , aut mœroris : contrā , quod æquale , atque continens est , minūs id fleibile auribus accidit.

7 Cur veteres cūm septem fidibus concentus disposerent , hypatem , non neten , relinquebant ? an falso id dicitur ? eorum enim utramque seruarunt , sed trieten adimere solebant . An non ? sed quia grauior sonum potest acutioris , idcirco necem reliquerunt : ergo hypate magis anaphonum , quām nete , reddebat : nam ut acutum vim desiderat pleniorem , sic graue exprimi facilius potest.

8 Cur grauis sonum valcat acutæ ? an quia maius , quod graue est : quippe tum ut graue obtuso , sic acutum acuto angulo simile habeatur.

9 Cur solitarias cantilenas suauius audire solemus , si ad tibiam , aut ad lyram vnam cantatur , cūm tamen ad fides canticumque idem modo utroque peragatur ? Nam si idem ita amplius sit , plus ad plures tibias , atque etiam suauius esse oportet . An quoniam euidentius in assequendo , quod spectatur , est , cūm ad vnam vel lyram , vel tibiam cantatur , ad plures vero suauitas seruari non potest , cūm cantilena offuscetur , totaque penè deleatur ?

10 Cur si vox hominis suauior est , non eius qui sine sermone cantat , suauior prouenit , verbi gratia , tererantis , sed tibia lyrave suauius sonat ? an ne illa quidem , quæ vocabulis articulata emittitur , æquè suavis est , nisi per simulationem formetur ? Cæterū opere ipso efficitur ut grauior sit : vox enim hominis suauior constat . Oris autem instrumenta pulsandivm obtinent pleniorē : quāmobrem suauius cantatur quām teretatur .

11 Cur vox , aut sonus desinens , acutior sit ; an quia minor , ut quæ facta imbecillior sit ?

12 Quāmobrem quæ grauior è fidibus est , huic semper actus modulandi committitur ? Nam si proxima quoque à media pulsanda sit media ratiū,

**Aε** Διὰ οὐ δέρεν αἰκουσούς ἀδόπτων , δῶς τε φεπισάμνοι τυγχανόσι τῷ μελαν , οὐτὸς μὴ θητίσανται ; πότερον ὅπι μᾶλλον δῆλος ὁ τυγχανόν ὡς σφρ σκεποῦ , ὅπου γνωσίζωσι οἱ ἀδόπτων ; τῷτο δὲ τὸδύναται θεωρεῖν . οὐ δέ τὸδύναται παρατίθενται . Τοῦτο δέ , γενναθα καὶ μάνγωσι εἰσέβιον . εἴτε οὐσώντες , τὸδύναται μᾶλλον τῷ αἰσχυνθοῦσι .

**B** Διὰ οὐ δέρεν αἰκουσταλογή τὸν τοῦς φόδας παγκέν ; οὐ δέρεν τὸν φραμαλίαν ; παρηκάλει τὸν φραμαλέαν καὶ τὸν μεγάλην τύχην λύπην . Τοῦτο δέ \* φραμαλέαν , ἔλασθον γενναθεῖσαν .

**C** Διὰ οὐ οἱ αρχαῖοι ἐπλαχόρδοις αρμονίας ποιοῦτες , τὸν τραπέτων , διλλού τὸν τὸν μίτην κατέλιπον ; πότερον τῷτο φεύγος (αὐτοφοτέρος γένεται κατέλιπον , τὸν δέ τεττάν διηγεῖσαν .) οὐδέν ; διλλού δέ τὸν βαρυτέρον ισχύει τὸν τὸν εξυτέρος φθόγγον . ὥστε μᾶλλον οὐ πάτε απεδίδου Τοῦ φύλακον οὐτί τεττάν . επεὶ οὐδέν , διωάμεως μᾶλλον τὸ δέ βαρύν , ράον φθέγγασθαι .